



## MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 042/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa para fornecimento parcelado de PNEUS, CÂMARAS e PROTETORES, a fim de suprir as necessidades das secretarias pertencentes à Prefeitura Municipal de Malhador/SE, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, durante o exercício que a Ata de Registro de Preços alcançar, conforme especificações do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.*

Fornecedor : ACCIOLY COMERCIO EIRELI EPP - 21.034.661/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	18,00	UN	BRASPLUS	G-2/L-2 TL PR16	R\$ 2.614,00	R\$ 47.052,00	R\$ 4.368,66	R\$ 78.635,88	40,16	R\$ 1.754,66
<b>Descrição:</b> Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 1400/24, com montagem (Patrol Cartepilla)										
2	8,00	UN	MALHOTRA	MG2419 G-2TL	R\$ 3.399,90	R\$ 27.199,20	R\$ 4.677,90	R\$ 37.423,20	27,32	R\$ 1.278,00
<b>Descrição:</b> Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 17.5 - 25, com montagem (Patrol e Pá Carregadeira - XCMG)										
4	12,00	UN	MRL	ATU410 12PR	R\$ 1.529,00	R\$ 18.348,00	R\$ 2.016,67	R\$ 24.200,04	24,18	R\$ 487,67
<b>Descrição:</b> Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 12.5/80/18, com montagem (Retro dianteiro)										
5	6,00	UN	MRL	MTU42 R4 12 LONAS	R\$ 3.134,00	R\$ 18.804,00	R\$ 3.882,95	R\$ 23.297,70	19,29	R\$ 748,95
<b>Descrição:</b> Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 19.5L/R24, com montagem (Retro traseiro)										
6	18,00	UN	MRL	MTU42 R4 12 LONAS	R\$ 3.134,00	R\$ 56.412,00	R\$ 3.882,95	R\$ 69.893,10	19,29	R\$ 748,95
<b>Descrição:</b> Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 19.5L/R24, com montagem (Retro traseiro)										
7	10,00	UN	MALHOTRA	12PR R-1 MRT329 TT	R\$ 1.797,00	R\$ 17.970,00	R\$ 1.881,35	R\$ 18.813,50	4,48	R\$ 84,35
<b>Descrição:</b> Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 12.4/24, com montagem (Trator Agricultura Dianteiro)										
8	10,00	UN	SUPERGUIDER	12PR R-1 QH612	R\$ 4.379,00	R\$ 43.790,00	R\$ 4.743,50	R\$ 47.435,00	7,68	R\$ 364,50
<b>Descrição:</b> Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 16.4/30, com montagem (Trator Agrícola Traseiro)										
9	10,00	UN	MRL	MRT329 TT PR12	R\$ 2.184,00	R\$ 21.840,00	R\$ 2.829,67	R\$ 28.296,70	22,82	R\$ 645,67
<b>Descrição:</b> Pneu dianteiro novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 14.9/24, com montagem trator (trator Agrícola Lixo Pequeno)										
Subtotal Adjudicado R\$ 459.367,36						Subtotal Orçado: R\$ 633.086,36		27,4400 %		R\$ 173.719,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
10	10,00	UN	SUPERGUIDER	12PR R-1 QH612	R\$ 4.279,00	R\$ 42.790,00	R\$ 5.015,00	R\$ 50.150,00	14,68	R\$ 736,00	
<b>Descrição:</b> Pneu traseiro novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 18.4/34, com montagem trator (trator Agrícola Lixo Pequeno)											
11	12,00	UN	MAGNUM	MGM23 MISTO PR16 146/143M	R\$ 1.709,00	R\$ 20.508,00	R\$ 2.537,55	R\$ 30.450,60	32,65	R\$ 828,55	
<b>Descrição:</b> Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 295/80 R22.5, com montagem(Caçamba ou Ônibus) Obs: Misto ou Borrachudo											
12	36,00	UN	MAGNUM	MGM23 MISTO PR16 146/143M	R\$ 1.709,00	R\$ 61.524,00	R\$ 2.537,55	R\$ 91.351,80	32,65	R\$ 828,55	
<b>Descrição:</b> Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 295/80 R22.5, com montagem(Caçamba ou Ônibus) Obs: Misto ou Borrachudo											
13	24,00	UN	MAGNUM	TR179A	R\$ 238,00	R\$ 5.712,00	R\$ 396,50	R\$ 9.516,00	39,97	R\$ 158,50	
<b>Descrição:</b> Camara de ar, especificação 1400/24 (patrol e retro New Holland) com montagem											
14	20,00	UN	MAGNUM	V3-03-5	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	R\$ 91,60	R\$ 1.832,00	26,86	R\$ 24,60	
<b>Descrição:</b> Câmara de ar 7.50/16 (Carrocinha)											
15	20,00	UN	MAGNUM	TR218A	R\$ 186,95	R\$ 3.739,00	R\$ 204,17	R\$ 4.083,40	8,43	R\$ 17,22	
<b>Descrição:</b> Câmara de ar 12.4/24 (Trator Agrícola Dianteiro) com montagem											
16	12,00	UN	MAGNUM	TR218A	R\$ 237,98	R\$ 2.855,76	R\$ 246,00	R\$ 2.952,00	3,26	R\$ 8,02	
<b>Descrição:</b> Câmara de ar 14.9/24 (Trator Agricultura Dianteiro) com montagem											
17	12,00	UN	MAGNUM	TR218A	R\$ 332,99	R\$ 3.995,88	R\$ 469,13	R\$ 5.629,56	29,02	R\$ 136,14	
<b>Descrição:</b> Câmara de ar 18.4/30 (Trator Agricultura Traseiro)											
18	10,00	UN	MAGNUM	TR218A	R\$ 379,00	R\$ 3.790,00	R\$ 432,50	R\$ 4.325,00	12,37	R\$ 53,50	
<b>Descrição:</b> Câmara de ar 18.4/34 (Trator Agricultura Traseiro) com montagem											
19	20,00	UN	MAGNUM	V3-06-5	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00	R\$ 156,14	R\$ 3.122,80	26,99	R\$ 42,14	
<b>Descrição:</b> Câmara de ar Aro 20											
20	20,00	UN	SBN	RADIAL 2000	R\$ 48,90	R\$ 978,00	R\$ 88,04	R\$ 1.760,80	44,46	R\$ 39,14	
<b>Descrição:</b> Protetor aro 20											
22	24,00	UN	DRC	MISTO D841 18 LONAS 149/146K	R\$ 1.804,99	R\$ 43.319,76	R\$ 2.794,28	R\$ 67.062,72	35,40	R\$ 989,29	
Subtotal Adjudicado R\$ 459.367,36								Subtotal Orçado: R\$ 633.086,36		27,4400 %	R\$ 173.719,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 1.000/20. com montagem (Caçamba) Obs: Misto ou Borrachudo										
23	24,00	UN	WESTLAKE	CM986 BORRACHUDO PR16 135/133J	R\$ 629,99	R\$ 15.119,76	R\$ 1.368,94	R\$ 32.854,56	53,98	R\$ 738,95

**Descrição:** Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 215/75 R17,5, com montagem (Micro ônibus e Caminhão compactador) Obs: Misto ou Borrachudo

Subtotal Adjudicado R\$ 459.367,36      Subtotal Orçado: R\$ 633.086,36      27,4400 %      R\$ 173.719,00

Fornecedor : BAT AUTO LTDA - 04.217.440/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	24,00	UN	MALHOTRA	MG 2419	R\$ 3.400,00	R\$ 81.600,00	R\$ 4.677,90	R\$ 112.269,60	27,32	R\$ 1.277,90

**Descrição:** Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 17.5 - 25, com montagem (Patrol e Pá Carregadeira - XCMG)

21	12,00	UN	WESTLAKE	CR 832	R\$ 890,00	R\$ 10.680,00	R\$ 1.080,84	R\$ 12.970,08	17,66	R\$ 190,84
----	-------	----	----------	--------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 7.50/16, com montagem Pipa (Carrocinha)

Subtotal Adjudicado R\$ 92.280,00      Subtotal Orçado: R\$ 125.239,68      26,3172 %      R\$ 32.959,68

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	144,00	UN	MAGNUM	CAMPIONE M3	R\$ 280,00	R\$ 40.320,00	R\$ 519,35	R\$ 74.786,40	46,09	R\$ 239,35

**Descrição:** Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 175/70 R14, com montagem (GOL, SIENA, AMBULANCIA, SAVEIRO)

25	68,00	UN	ITARO	IT006	R\$ 330,00	R\$ 22.440,00	R\$ 615,22	R\$ 41.834,96	46,36	R\$ 285,22
----	-------	----	-------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 205/65 R15, com montagem para Spin

26	12,00	UN	GT RDIAL	ADV 116S OWL	R\$ 870,00	R\$ 10.440,00	R\$ 966,25	R\$ 11.595,00	9,96	R\$ 96,25
----	-------	----	----------	-----------------	------------	---------------	------------	---------------	------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 82.800,00      Subtotal Orçado: R\$ 145.809,32      43,2135 %      R\$ 63.009,32



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 245/75 R16, com montagem (Modelo A/T) (L200 TRITON)										
27	12,00	UN	MAGNUM	X WONDER TH1	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00	R\$ 591,75	R\$ 7.101,00	44,23	R\$ 261,75
Descrição: Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 205/60 R16, com montagem para Spin.										
28	12,00	UN	MAGNUM	MGM025	R\$ 470,00	R\$ 5.640,00	R\$ 874,33	R\$ 10.491,96	46,24	R\$ 404,33
Descrição: Pneu novo sem uso para veículo automotivo, tipo estrutura carcaça radial, sem câmara 225/65 R17, com montagem para TORO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 82.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 145.809,32		43,2135 %	R\$ 63.009,32

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 634.447,36	R\$ 904.135,36	29,8282 %	269.688,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Malhador-SE, 31 de Maio de 2023

FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL